
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САДОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

17.01.2023                                                                                                        № 3  

п.Садовый 

 

О внесении изменений  в постановление администрации Садовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района   

Саратовской области от 17.10.2022 № 73 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача решения о 

присвоении, изменении или аннулировании адреса объекту адресации на 

территории Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил 

присвоения, изменения и аннулирования адресов», Законом Саратовской области от 

31.07.2018  № 73-ЗСО «О дополнительных гарантиях права граждан на 

обращение», Федеральным законом от 19 июля 2018 года № 204-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», на основании Устава Садовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области п о с т а н о в л я ю: 

 1. Внести в постановление администрации Садовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 

17.10.2022 № 73 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача решения о присвоении, 

изменении или аннулировании адреса объекту адресации на территории 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области» следующие  изменения, изложив подпункт 2.2.1 пункта «Наименование 

органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу» 

раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой 

редакции: 

«2.2.1. Объектом адресации являются: 

а) здание (строение, за исключением некапитального строения), в том числе, 

строительство которого не завершено; 



б) сооружение (за исключением некапитального сооружения и линейного 

объекта), в том числе, строительство которого не завершено; 

в) земельный участок (за исключением земельного участка, не относящегося 

к землям населенных пунктов и не предназначенного для размещения на них 

объектов капитального строительства); 

г) помещение, являющееся частью объекта капитального строительства; 

д) машино-место (за исключением машино-места, являющегося частью 

некапитального здания или сооружения)». 

2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования 

муниципальных правовых актов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

главы муниципального образования                                                    А.В.Сузгаева  


